Ano 2012, Edição Extra n.º 2700 - Crato (CE), Sexta-feira 24 de Agosto de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição Extra n.º 2700 - Crato (CE), Sexta-feira 24 de Agosto de 2012.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2108002/2012 – GAB CRATO (CE), 21 de Agosto de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE SAÚDE a partir de
21 de Agosto de 2012.
EDMILSON DO NASCIMENTO AGENTE DE ENDEMIAS
TIAGO DOS SANTOS FELIPE AGENTE DE ENDEMIAS
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 21 de Agosto de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2008001/2012 – GAB CRATO (CE), 20 de Agosto de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a
partir de 20 de Agosto de 2012.
ANA BENIGNA RIBEIRO LEITE AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ALIRIANE NOBRE GONÇALVES AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
LIDUINA DE FATIMA SILVA HOLANDA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
EMILIA RODRIGUES DE MATOS AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
EDILANIA VIEIRA LOURENÇO PROFESSOR PEDAGOGIA
BARBARA GERALDA DA CONCEIÇÃO AVELINO PROFESSOR PEDAGOGIA
VANESCA EVANGELISTA SILVA PROFESSOR PEDAGOGIA
FRANCISCA GENI DAMACENO PEREIRA DA CUNHA PROFESSOR PEDAGOGIA
MARIA APARECIDA FERREIRA MAIA PROFESSOR PEDAGOGIA
CICERA ANGELO DA SILVA PROFESSOR PEDAGOGIA
IZABEL CARMEN DA FRANCA ALENCAR SECRETARIO ESCOLAR
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 20 de Agosto de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

PORTARIA N.º 2108001/2012 – GAB CRATO (CE), 21 de Agosto de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a
partir de 21 de Agosto de 2012.
FRANCISCA MARTINS DE SOUZA SECRETARIO ESCOLAR
EDILANIA QUEIROZ DOS SANTOS SECRETARIO ESCOLAR
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 21 de Agosto de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 1708001/2012 – GAB CRATO (CE), 17 de Agosto de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a
partir de 17 de Agosto de 2012.
LUCIA HELENA DE OLIVEIRA COSTA DA SILVA PROFESSOR PEDAGOGIA
SIRLEIDE DUARTE BARBOSA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 17 de Agosto de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2008007/2012 – GAB CRATO (CE), 20 de Agosto de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL a partir de 20 de Agosto de 2012.
VERONICA PEREIRA MAIA AGENTE ADMINISTRATIVO
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 20 de Agosto de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2308007/2012 – GAB CRATO (CE), 23 de Agosto de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL a partir de 23 de Agosto de 2012.
SORAIA DE SOUZA LIMA AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL
SODSON FRANCISCO ALMEIDA OLIVEIRA MOTORISTA DE VEICULOS LEVES
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 23 de Agosto de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 1708004/2012 – GAB CRATO (CE), 17 de Agosto de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA a partir de 17 de Agosto de 2012.
LEANDRO SANTOS BEZERRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 17 de Agosto de 2012.

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3